REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. £/ 75 / rot. ‘ Pogradec, méQ ) .o $ 2022
/ ' ‘ !
‘ _ VENDIM ol
'NR. /92, DATE20 .09 2022
PER :

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR.107 ,DATE 02.12.2021
PER "MIRATIMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE NE BASHKINE
POGRADEC PER VITIN 2022",

Né mbeéshtetje t€ ligjit nr.139,daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore' té ndryshuar,ligjin
nr.10926,daté 08.07.2011,"Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin",t¢ ndryshuar, ligjit nr.
9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, t&€ ndryshuar, ligjit nr.9920, daté
19.05.2008, “Pér progedurat tatimore né& Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjin
nr.69/2012 "Pér sistemin arsimor para universitar né Republikén e Shqipérisg" té ndryshuar,
Vendimit t€ Késhillit t¢ Bashkisé Pogradec nr.107, daté 02.12.2021, "Pér miratimin e taksave
dhe tarifave vendore né Bashkingé Pogradec pér vitin 2022", si dhe Relacionit t& Qéndrés
Arsimore nr.113 prot.,daté 29.08.2022, me propozim té kryetarit té Bashkisé,

~ KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e pikés 11.17 “Tarifa pér kuotat ushqimore né kopshte e cerdhe” t&
Vendimit t€ Késhillit Bashkiak nr.107 ,daté 02.12.2021 pér "Miratimin e taksave dhe tarifave
vendore né Bashkiné Pogradec pér vitin 2022": N '

-Tarifa ushqimore ditore pér kopshtin: nga 150 (njéqind e peéédhjeté) leké,béhet 180
(njéqind e tetédhjeté ) leké. ‘ :

- Tarifa Ushqimore pér cerdhen ,nga 120 (njéqind e njézet) leké, béhet 150 (njégind e
pesédhjeté) leke. : | :

2. Ngarkohet Qendra Arsimore pér llogaritjen dhe vjeljen e késaj tarife.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes publike.

mail: bashkiapogradec@gmail.com



